
 
 
 
 

 
 
 

BOP – BOLOGNA PRIZE 
FOR THE BEST CHILDREN’S PUBLISHERS OF THE YEAR 

In occasione del 50° anniversario della Fiera del Libro per Ragazzi 
BolognaFiere ed AIE - Associazione Italiana degli Editori 

inaugurano una nuova iniziativa volta a premiare 
l'eccellenza nel mondo dell'editoria per ragazzi 

 
 
 
l premio intende dare un riconoscimento agli editori che maggiormente si siano distinti per 
il carattere innovativo e per il coraggio delle scelte editoriali nel corso dell'anno precedente 
la manifestazione. 
 
L'obiettivo è valorizzare il progetto editoriale, le competenze professionali e la qualità 
intellettuale del lavoro di case editrici di tutto il mondo, favorendo nello stesso tempo la 
conoscenza reciproca e gli scambi tra i diversi paesi e le diverse aree e anime culturali del 
mondo. 
 
Verranno conferiti sei premi, uno per ciascuna area geografica: Europa, Asia, Africa, Nord 
America, Sud America e Oceania. 
 
Il Premio verrà assegnato non da una giuria di specialisti, ma dagli editori stessi che 
partecipano alla Fiera del Libro per Ragazzi, sulla base di una lista di nomination desunte 
dalle segnalazioni delle Associazioni Editori di tutto il mondo e delle Istituzioni culturali 
connesse al mondo del libro per ragazzi. 
 
l vincitori della Prima Edizione saranno premiati nel corso della serata di celebrazione del 
50° anniversario "La Fiera del Libro per Ragazzi: una favola lunga cinquant'anni" , riservata 
agli espositori, che si svolgerà presso il Teatro Comunale . 
 
Le candidature al BOP Bologna Prize for the best Children’s publishers of the year 2013 
Europa - Europe 
Baobab, Prague, Czech Republic - www.baobab-books.net 
Beltz & Geldberg, Weinheim, Germany - www.beltz.de 
Edizioni EL, San Dorligo della Valle (TS), Italy - www.edizioniel.com 
Editions Thierry Magnier, Paris, France - www.editions-thierry-magnier.com 
Planeta Tangerina, Carcavelos, Portugal - www.planetatangerina.com 
 
 
Africa  
Bakame Editions, Kigali, Rwanda - www.bakame.rw 
Human & Rousseau, Cape Town, South Africa - www.humanrousseau.com 
Jacana Media, Johannesburg, South Africa - www.jacana.co.za 
Lantern Books, Lagos, Nigeria -www.literamedpublications.com 

https://posta.bolognafiere.it/owa/redir.aspx?C=eKb0yrQbn0i6vkG90tfOE2piZntL-c8IoX-QcU-lhWyAXLB8hdQAoH4EOY9KU-QakMTxivkbovI.&URL=http%3a%2f%2fwww.baobab-books.net%2f
https://posta.bolognafiere.it/owa/redir.aspx?C=eKb0yrQbn0i6vkG90tfOE2piZntL-c8IoX-QcU-lhWyAXLB8hdQAoH4EOY9KU-QakMTxivkbovI.&URL=http%3a%2f%2fwww.beltz.de%2f
https://posta.bolognafiere.it/owa/redir.aspx?C=eKb0yrQbn0i6vkG90tfOE2piZntL-c8IoX-QcU-lhWyAXLB8hdQAoH4EOY9KU-QakMTxivkbovI.&URL=http%3a%2f%2fwww.edizioniel.com%2f
https://posta.bolognafiere.it/owa/redir.aspx?C=eKb0yrQbn0i6vkG90tfOE2piZntL-c8IoX-QcU-lhWyAXLB8hdQAoH4EOY9KU-QakMTxivkbovI.&URL=http%3a%2f%2fwww.editions-thierry-magnier.com%2f
https://posta.bolognafiere.it/owa/redir.aspx?C=eKb0yrQbn0i6vkG90tfOE2piZntL-c8IoX-QcU-lhWyAXLB8hdQAoH4EOY9KU-QakMTxivkbovI.&URL=http%3a%2f%2fwww.planetatangerina.com%2f
https://posta.bolognafiere.it/owa/redir.aspx?C=eKb0yrQbn0i6vkG90tfOE2piZntL-c8IoX-QcU-lhWyAXLB8hdQAoH4EOY9KU-QakMTxivkbovI.&URL=http%3a%2f%2fwww.bakame.rw%2f
https://posta.bolognafiere.it/owa/redir.aspx?C=eKb0yrQbn0i6vkG90tfOE2piZntL-c8IoX-QcU-lhWyAXLB8hdQAoH4EOY9KU-QakMTxivkbovI.&URL=http%3a%2f%2fwww.humanrousseau.com%2f
https://posta.bolognafiere.it/owa/redir.aspx?C=eKb0yrQbn0i6vkG90tfOE2piZntL-c8IoX-QcU-lhWyAXLB8hdQAoH4EOY9KU-QakMTxivkbovI.&URL=http%3a%2f%2fwww.jacana.co.za%2f
https://posta.bolognafiere.it/owa/UrlBlockedError.aspx


Sub Saharan Publishers, Accra, Ghana - www.africanbookscollective.com 
 
 
 
 
Asia 
Doshinsha Publishing, Tokyo, Japan - www.doshinsha.co.jp 
Grimm Press, Taipei, Taiwan (PRC) - www.grimmpress.com.tw 
Kalimat, Sharjah, UAE - www.kalimat.ae 
Tara Books, Chennai, India - www.tarabooks.com 
Woongjin ThinkBig, Seoul, Korea - www.wjbooks.co.kr 
 
 
Oceania 
Allen & Unwin, Crows Nest, Australia - www.allenandunwin.com 
Gecko Press, Wellington, New Zealand - www.geckopress.com 
Koala Books, Mascot, Australia - www.koalabooks.com.au 
The Five Mile Press Pty Ltd, Melbourne Australia - www.fivemile.com.au 
 
 
Centro e Sud America  - Central and South America 
Cosac Naify, São Paulo, Brazil - www.cosacnaify.com.br 
Edicione Ekaré, Caracas, Venezuela - www.ekare.com.ve 
Ediciones Tecolote, Mexico - www.edicionestecolote.com; www.issuu.com/edicionestecolote 
Fondo de Cultura Economica, Mexico- www.fondodeculturaeconomica.com 
Petra Ediciones, Zapopan - Jalisco, Mexico - www.petraediciones.com 
 
 
Nord America - North America 
Abrams, New York, USA - www.abramsbooks.com 
Annick Press, Toronto, Canada - www.annickpress.com 
Chronicle Books, San Francisco, USA - www.chroniclebooks.com 
Groundwood Books, Toronto, Canada - www.houseofanansi.com 
Houghton Mifflin, New York, USA - www.hmhbooks.com 
 
 
PRESS OFFICE BOLOGNAFIERE 
Isabella Bonvicini Tel. +39 051 282261 | +39 335 7995370 | isabella.bonvicini@bolognafiere.it 
 
 
Bologna, marzo 2013 
(CS BOP 2013) 
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